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Dobrý den,

Zádám o zaslání informací souvisejících s činností kontrolního výboni.

1) Zápis z ustavujícího zastupitelstva pro aktuální volební období

2) Zápisy zjednání kontrolního výboru od počátku volebního období do dne zpracování žádosti

3) Jednací řád kontrolního výbom

Informace žádám na základě zákona 106/1999 sb. o svobodném přístupu k informacím. U již zveřejněných

informací prosím o zaslání odkazu na internetovou stránku, kde se informace nachází. Informace v nejvyšší

možné míře požaduji v otevřených formátech a ve strojově čitelných formátech. Požadované informace si

přeji zaslat prostřednictvím elektronické pošty.

Učelem žádosti, je porovnání činností a pravomoci kontrolního výboru v ostravských městských obvodech a

na magistrátu.
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r mš- '?1 Statutární město Osírava

1_\E Úřad městského obvodu Svinov

\\-, odbor organizační, Vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a kontroly

Spisová značka: S-SVI 00476/2023/2

 

Ze dne:

Č. j.: SVI 00669/2023/OOVSŠKK/Fuc

Vyřizuje: Lucie Fuoimanová

Telefon: 599 421 020

E-mail: lucie.fuoinmnova©svinovostravaez

Datum: 01.02.2023

Odpověď podle zákona 106/3999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Zápis zoštavujícího zasedání zastupitelstva a Jednací řád kontrolního výbom zasílám přílohou.

Zápisy zjednání kontrolního výboru nedisponuje, protože se kontrolní výbor od počátku volebního

období nesešel.

S pozdravem

   Lucie Fuciman -

referent OVS ŠščK

„elektronicky podeps áno“

BÍIOVecká 69/48, 721 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ. 00845 451 gg I RAVA . . .

www.svinov.ostrava.cz Číslo účtu 164933238910800

ID schránky: zng4es SVÍNOV



  

_; Statutární město Ostrava

EA městský obvod Svinov
Zápis

Zastupitelstvo městského obvodu

Zápis z 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva městského

obvodu Svinov, konaného dne 19.10.2022

Program:

— zahájení — lng. Radim Smetana — starosta

- schválení programu zasedání

- určení ověřovatelů zápisu 1. ustavujícího zasedání ZMOb Svinov

— volba mandátové a návrhové komise

- volba volební komise

,— Schválení programu

Stanovení počtu místostarostů, členů rady městského obvodu a určení funkce, pro

kterou bude člen zastupitelstva městského obvodu uvolněn

N

3. Volby starosty

4. Volba místostarostů a svěření konkrétních úkolů v samostatní působnosti

5. Volba členů rady

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru, volba předsedů a členů výborů

7. Návrh na stanovení pravidelné měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva a

peněžité plnění spojené s výkonem funkce členů výborů a komisí nečlenům

zastupitelstva

Různé

Začátek jednání zastupitelstva v 16:00 hodin

Starosta: Konstatuji, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 5 § 91 odst. 1

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15

dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování

(lhůta uplynula dne 7.10.2022 — 16 hodin, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu

nejméně 7 dní, a to od 11.10.2022 do 20.10.2022.

Celkem přítomno členů: 15 zvolených zastupitelů

Omluven: Jana Dedková, Ing. Eva Poštová, CSc.

Starosta: Dovolte mi abych poblahopřál všem, kteří získali ve volbách mandáty pro výkon

funkce zastupitele městského obvodu Svinov. Seznámím vás s programem dnešního zasedání.

Nejdříve zazní státní hymna„ po hymně budete podle abecedy přistupovat ke stolu, kde stojí

paní Bc. STEKBAUEROVA, řeknete „Slibuji“ a podepíšete slib. Potom budeme pokračovat

podle programu.

Zazněla státní hymna.

Přečtení a složení zvolenými členy zastupitelstva

Zápis z dnešního zasedání ZMOb Svinov provede paní Lucie Fucimanová.
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' . Statutární město Ostrava

městský obvod Svinov Zápis

Zastupitelstvo městského obvodu

lng. Forstová Kuráňová: Navrhuji, aby volba byla veřejná, aby proběhla aklamací .

Hlasování o návrhu

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

Návrh byl schválen

Starosta: Nyní předávám slovo volební komisi, aby se ujala volby.

Mgr. Lenka Hrušková — předseda

Ing. Eduard Dvorský — člen

Mgr. Martin Kovalský, MBA - člen

Mgr. Hrušková: Volba bude probíhat dle rozhodnutí zastupitelstva veřejně. V článku 3

volebního řádu se říká: „Pořadí kandidátů pro hlasování určí předseda volební komise losem,

nerozhodne-li zastupitelstvo městského obvodu o jiném určení pořadí (např. abecedním)“.

Ptám se tedy, zda někdo navrhuje jiné pořadí kandidátů pro volbu starosty, místostarostů a

dalších členů rady než losem?

Pan Kuráň: Navrhuji abecední pořadí.

Mgr. Hrušková: Dávám hlasovat o návrhu, že pořadí kandidátů pro hlasování bude podle

abecedy.

Hlasování o návrhu

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1

Návrh byl schválen

Mgr. Hrušková: Nyní žádám členy Zastupitelstva městského obvodu Svinov, aby přednesli

návrhy na kandidáty pro funkci starosty městského obvodu Svinov.

Ing. Hauptová: Ing. Radim Smetana

Návrhy pro funkci starosta:

Ing. Radim Smetana — přijímá

Ing. Žitník: Mgr. Lenka Hrušková

Mgr. Lenka Hrušková: Děkuji za návrh, ale kandidaturu nepřijímám. Jájsem tedy kandidaturu

nepřijala, takže jejenjeden kandidát: Ing. Radim Smetana.

Dávám hlasovat o navrženém kandidátovi

Hlasování o návrhu

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 4

Návrh byl schválen

Ing. Radim Smetana byl zvolen starostou

K bodu 4) programu: Volba místostarostů na svěření konkrétních úkolů v samostané

působnosti

Mgr. Hrušková: Blahopřeji zvolenému starostovi městského obvodu Svinov. Prosim o návrhy

na funkci 1. mistostarosty.
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Statutární město Ostrava
\

EA , městský obvod Svinov

Zastupitelstvo městského obvodu

 

Starosta: Ing. Eduard Dvorský

Návrhy pro funkci 1. místostarosty:

lng. Eduard Dvorský — přijímá

Dávám hlasovat o navrženém kandidátovi

Hlasování o návrhu

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 4

Návrh byl schválen

Ing. Eduard Dvorský byl zvolen 1. místostarostou

Mgr. Hrušková: Blahopřeji pan Dvorskému ke zvolení do funkce 1. místostarosty městského

obvodu Svinov. Prosím o návrhy na funkci 2. místostarosty.

Starosta: Mgr. Lenka Hrušková

Návrhy pro funkci 2. místostarosty:

Mgr. Lenka Hrušková — přijímá

Dávám hlasovat o navrženém kandidátovi

Hlasování o návrhu

Pro: 12 Proti: () Zdržel se: 3

Návrh byl schválen

Mgr. Lenka Hrušková byla zvolena 2. místostarostkou

Starosta: Dovolím si doplnit svěřené kompetence místostarostů:

]. místostarosta zabezpečuje konkrétní úkoly v samostatné působnosti takto:

' zastupuje starostu v dobějeho nepřítomnosti v plném rozsahu

' koordinuje investiční akce ve spolupráci se starostou

- zastupuje MOb Svinov ve správních řízeních, kde vystupuje městský obvod jako jejich

účastník

' organizačně zajišťuje pořádání kulturních a společenských akcí

2. místostarosta zabezpečuje konkrétní úkoly v samostatné působnosti takto:

- zastupuje starostu V době jeho nepřítomnosti a nepřítomnosti ]. místostarosty v plném

rozsahu

' koordinuje práci výborů a komisí

- zajišťuje podporu a iniciuje rozvoj webových a facebookových stránek MOb Svinov

a Svinovského hlasatele

' zabezpečuje podklady pro vedení kroniky MOb Svinov

K bodu 5) programu: Volba členů rady

Mgr. Hrušková: Nyní přistoupíme k volbě dalších členů Rady městského obvodu Svinov.

V souladu se zákonem bude rada 5-ti členná. Zvolením starosty a dvou místostarostů, kteří

jsou členové rady, nám zbývá zvolit další 2 členy rady. Žádám členy zastupitelstva o

přednesení návrhů na členy rady.

lng. Dvorský: lng. Pavlína Forstová Kuráňová, Ph.D.
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. {f Statutární město Ostrava

EA‘ „ městský obvod Svinov Zápis

Zastupitelstvo městského obvodu

Starosta: Ing. Michal Lach.

Mgr. Hrušková: Podle abecedního pořadí budeme hlasovat.

Hlasování o návrhu: Ing. Forstová Kuráňová, Ph.D.

Pro: 11 Proti: O Zdržel se: 4

Návrh byl schválen

Hlasování o návrhu: Ing. Michal Lach

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 4

Návrh byl schválen

Ing. Pavlina Forstová Kuráňová, Ph.D. a Ing. Michal Lach byli zvoleni radnimi

Mgr. Hrušková: Blahopřeji zvoleným radním městského obvodu Svinov a předávám slovo

panu starostovi.

Starosta: Vážení místostarostové, vážené zastupitelky, zastupitelé, vážení občané, dámy a

pánové, stojím tady před vámi ve chvíli, kdy jsem byl před pár minutami, zvolen starostou

Městského obvodu Svinov. Předstupuji před vás s pokorou a tuto funkci vnímám jako

závazek, a to závazek s velkou mírou odpovědnosti.

Musím poděkovat všem voličům za hlasy jak pro naše uskupení Pro náš Svinov, tak pro moji

osobu. Opravdu si toho výsledku velice vážím.

Volby a volební klání nikdy není o jednotlivci. Za náš letošní příznivý výsledek si zasluhují

uznání a poděkování všichni moji spolupracovníci, kteří byli 4 roky se mnou ve vedení

radnice, členům komisí, vedení příspěvkových organizací a v neposlední řadě úředníkům

našeho úřadu. Ti všichni po celou pracovali dobře a ku prospěchu dalšího rozvoje našeho

obvodu. Zároveň chci poděkovat všem, kteří byli ochotní se přidat a začlenit na naší

kandidátní listinu a požádat veřejnost důvěru.

V druhé řadě blahopřeji ke zvolení do funkcí místostarostům, radním, ale i všem vám

zastupitelům. Jste zvoleni do nelehkých funkcí, očekává se od vás mimo jiné odpovědnost a

uvážlivost v rozhodování. Všichni zastupujeme Svinovské občany, aje na nás, jak s tímto

mandátem naložíme. Mluvím v množném čísle, protože starostaje jeden z pěti radních, jeden

ze sedmnácti zastupitelů a má k dispozici jen a pouze jeden hlas, jako všichni ostatní. Veškerá

rozhodnutí, a to v jakémkoliv městském orgánu, jsou kolektivní rozhodnutí a starosta či

místostarostové, případně i radní, jsou něco jako moderátoři diskuse nad jednotlivými

problémy a nad hledáním cest kjejich řešení.

Jsem přesvědčen, že víme, kudy a kam dál jít a jak pro občany městský obvod dále rozvíjet.

Nikdy se nám nepodaří, aby se s jakýmkoliv rozhodnutím ztotožnili všichni. Ale je na nás,

abychom uměli tato naše rozhodnutí obhájit a vysvětlit. Vraťme se k věcnosti, argumentaci,

něčemu, co se mnohdy nazývá selský rozum. Zkusme co nejvíce potlačit politizace problémů

a pronikání ideologií do výše uvedených řešení. Jsme zde pro občany, jsmejejich zástupci a z

toho to místa vám všem nabízím prostor k jednání, k diskusi, a věřím, že i k nacházení

dobrých řešení.

Dámy a pánové, vám všem přítomným, ale i všem občanům našeho městského obvodu přeji

hodně zdraví, štěstí, spokojenosti. splnění osobních i pracovních cílů.

Držte nám pěsti a buďte nám nápomocni. Děkuji za pozornost.
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Statutární město Ostrava

městský obvod Svinov Zápis

Zastupitelstvo městského obvodu

K bodu 6) programu: Volba předsedů a členů výborů

Starosta: Navrhuji v souladu s § 117, odst. 2 a § 84, odst. 2, písm. ]) Zákona č. 128/2000 Sb.,

o obcích (obecní Zřízení) ve znění pozdějších předpisů, aby zastupitelstvo zřídilo finanční

výbor a kontrolní výbor. V minulém volebním obdobíjsme měli výbory 5 - členné.

Pan Macháč: Navrhuji 5 — členné.

Starosta: Dávám hlasovat o finančním a kontrolním výboru, které budou 5 — členné,

Hlasování o návrhu:

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

Návrh byl schválen

Starosta: Předávám slovo volební komisi.

Mgr. Hrušková: Žádám členy zastupitelstva o návrhy na předsedu finančního výboru.

Starosta: Bc. Martin Prusek

Bc. Prusek: Souhlasím s kandidaturou.

Návrh pro funkci předsedy finančního výboru:

Bc. Martin Prusek — přijímá

Hlasování o návrhu:

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1

Návrh byl schválen

Mgr. Hrušková: Žádám členy zastupitelstva o návrhy na členy finančního výboru.

Bc. Prusek: lng. Eva Poštová, CSc.. Ing. Michal Pravdík. Petra Kulhánková a Mgr. Viktor

Kojdecký.

Mgr. Hrušková: Budeme o členech hlasovat jednotlivě nebo o všech na jednou? Takže kdo

souhlasí, že budeme o hlasovat o všech členech najednou?

Hlasování o návrhu:

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

Návrh byl schválen

Mgr. Hrušková: Takže prosím o vaše vyjádření zda Ing. Eva Poštová, CSc., Ing. Michal

Pravdik. Petra Kulhánková a Mgr. Viktor Kojdecký budou členy finančního výboru

Hlasování o návrhu:

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1

Návrh byl schválen

Mgr. Hrušková: Žádám členy zastupitelstva o návrhy na předsedu kontrolního výboru.

Starosta: RNDr. Jiřina Kábrtová
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' Statutární město Ostrava

B“ městský obvod Svinov Zápis

Zastupitelstvo městského obvodu

RNDr. Kábítová: Souhlasím.

Bc. Prusek: Ing. Daniel Žitník.

Ing. Žitník: Souhlasím s kandidaturou.

Návrh pro funkci předsedy finančního výboru:

RNDr. Jiřina Kábrtová — přijímá

Ing. Daniel Zitník — přij ímá

Hlasování o návrhu podle abecedy, tj. o RNDr. Kábrtove'

Hlasování o návrhu:

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 2

Návrh byl schválen

Paní RNDr. Jiřina Kábrtová byla zvolena do funkce předsedkyně kontrolního výboru.

lng. Žitník: Omlouvám se, můžu mít věcnou připomínku?

Starosta: Ano.

Ing. Žitník: Hlasování probíhá podle abecedy, že?

Mgr. Hrušková: Ano.

Ing. Žitník: Pardon, omlouvám se.

Mgr. Hrušková: Nyní žádám o návrhy na členy kontrolního výboru.

RNDr. Kábl'tOVáI Monika Bordovská, Libuše Harazímová, Vladimíra Rutarová, Helena

Wieluchová.

Mgr. Hrušková: Stejně jako u předchozích členů máme nějaký další návrh? Není tomu tak,

takže budeme hlasovat, zda budeme hlasovat o všech čtyřech členech najednou.

Hlasování o návrhu:

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 2

Návrh byl schválen

Mgr. Hrušková: Takže prosím o vaše vyjádření, zda Monika Bordovské, Libuše Harazímová,

Vladimíra Rutarová, Helena Wieluchová budou členy kontrolního výboru.

Hlasování o návrhu:

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 3

Návrh byl schválen

Starosta: Děkuji za práci volební komisi.
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* ' ;__; Statutární město Ostrava

& „ městský obvod Svinov Zápis

Zastupitelstvo městského obvodu

K bodu 7) programu: Návrh na stanovení pravidelné měsíční odměny neuvolněným

členům zastupitelstva a peněžité plnění spojené s výkonem funkce členů výborů a komisí

nečlenům zastupitelstva

Starosta: Předmětem jednání je návrh na stanovení pravidelné měsíční odměny neuvolněným

členům zastupitelstva za výkon funkcí vč. stanovení data, od kterého bude členům

zastupitelstva vyplácena odměna za výkon funkce, schválení souběhu funkcí, návrh na

poskytnutí peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy

zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce, návrh na

poskytování měsíční odměny v případě nového člena zastupitelstva a v případě budoucích

změn v obsazení jednotlivých funkcí. Návrh na výši odměny členům zastupitelstva za výkon

funkci se řídí nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních

samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na stanovení odměn je uveden v

příloze č. 2 a 3 předloženého materiálu. Má někdo nějakou připomínku?

Ing. Žitník: Já bych se rád vyjádřil k těm navrženým odměnám. Bylo řečeno, Že maximální

výše se odvíjí od nařízení vlády č. 318/2017. Nařízení vlády bylo naposledy novelizováno pro

odměny od 1.1.2020. Řekněme, že celkem nedávno. Další novelizace se očekává

pravděpodobně příští rok. Podle mě je to navýšení odměn předčasné. Mám tady tři důvody.

Ten první je novelizace nařízení vlády zatím neproběhla, tedy asi nevidím důvod, proč

bychom měli zvyšovat odměny. Druhým důvodem vidím tady výrazné navýšení u

místostarostů a radních. Předpokládá se změna náplně oproti původní náplni? Protože vezmu-

lí v potaz a přepočtu to na hodinovou sazbu, pakliže budu uvažovat o 60 tis. Kč platu a kdo

z nás ho tady má? Tak 15 tis. Kč měsíčně je dvě hodiny každý pracovní den, který by tomu

měl ten místostarosta věnovat. Tak to bych měl obavu o jejich zdraví. A poslední připomínka

je, že se zvyšuje o 50 % odměna členům zastupitelstva. To je pravděpodobně největší

navýšení a nevidím pro to sebemenší důvod. Mnozí jste tady noví, pro většinu z vás bude

účast na zastupitelstvu znamenat odsedět si 3 hodiny jednou za ČtVl't roku. Vaše hodinová

sazba bude odpovídat, vaší měsíční odměně. Nemyslím si, že to je férové. V okamžiku, když

budete argumentovat inflací, tak se pojďme o ní bavit. V roce 2020 3,1 %, 2021 3,8 %, letos

18 %. Nikde si nenapočítáte 50% navýšení, které navrhujete. Abych byl konkrétní na závěr,

tak navrhuji zachovat původní výše odměn do doby novelizace nařízení vlády. Samozřejmě se

souběhem, o kterém jsme už minule hlasovali, respektive, o kterém jsme zjistili, že je

užitečný. Děkuji.

Bc. Prusek: Dovolte mi reagovat. Myslím si, že všichni žijeme ve stejném státě a určitějste si

všichni všimli, že inflace, která právě probíhá, K těm platům, kdo kolik pobírá, tak myslím si,

že abych své zaměstnance motivoval, tak jim musím dát dostatečný plat. Aby předvedla rada

to, co nám předvedla, a to říkám z pozice opozice, tak musí být za to řádně zaplaceni, aby byli

motivováni a jedna z motivací je, aby byli ohodnoceni. Se slovy pana Žitníka zásadně

nesouhlasím.

Starosta: Děkuji za připomínku. Nic méně pan Žitník dal návrh, takže budeme o tomto návrhu

hlasovat.

Hlasování o návrhu:

Pro: 1 Proti: 2 Zdržel se: 12

Návrh nebyl schválen
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";j Statutární město Ostrava

městský obvod Svinov Zápis

Zastupitelstvo městského obvodu

Starosta: Dávám hlasovat o návrhu, který byl předložen V materiálu

Hlasování o návrhu:

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1

Návrh byl schválen

Různé:

Ing. Dvorský: Já bych vlastně požádal zastupitele, abychom na ty čtyři roky, které nás čekají,

zapomněli na pojmy „koalice, opozice“, ale abychom byli pracovní tým, abychom měli

vždycky nalité čistého vína, abychom se byli vždycky schopni domluvit.

Starosta: Děkuji za pozornost a končím dnešní zasedání.

Ing. Radim Smetana

 

Ověřovatelé:

Ing. Michal Lach

RNDr. Jiřina Kábrtová

Zápis vyhotoven 25.10.2022
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Článek 1

Úvodní ustanovení

Jednací řád výborů Zastupitelstva městského obvodu Svinov (dále jen "výbory") upravují

přípravu, obsah jednání, Způsob usnášení se a hlasování výborů a způsob práce s přijatými

usneseními. „

Článek 2

Postavení výboru

(1) Zastupitelstvo městského obvodu Svinov zřizuje výbory v souladu s ustanoveními §

-' (2)

(3)

(4)

(5)

— (6)

(7)

117, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) — dále jen „zákon o

obcích“, ve znění pozdějších předpisů.

Výbor j e iniciativní a kontrolní orgán Zastupitelstva městského obvodu Svinov.

Náplň činnosti finančního výboru akontrolního výboru stanoví § 119 zákona o

obcích. Ostatním výboďun stanoví náplň činnosti a úkoly Zastupitelstvo městského

obvodu Svinov. .

» “i

Výbory jsou ze své činnosti odpovědny Zastupitelstvu městského1 obvodu Svinov.

Výbor se skládá z předsedy a dalších členů, které volí .a odvolává Zastupitelstvo

městského obvodu Svinov. Předsedou výboru je vždy člen Zastupitelstva městského

obvodu Svinov. Výbor si z řad svých členů může zvolit místopředsedu (místopředsedy)

Počet členů výboru stanoví Zastupitelstvo městského obvodu Svinov podle potřeby

příslušného odvětví, ve kterém vyvíjí svoji činnost, max. však 7členů. Ve výjimečných

případech může Zastupitelstvo městského obvodu Svinov stanovit i jiný počet členů

výboru. Počet členů výboru je vždy lichý.

Členové výboru jsou vybaveni průkazy člena výboru Zastupitelstva městského obvodu

Svinov a při výkonu své funkce jsou oprávněni v rozsahu svěřených úkolů jednat za

výbor.

Článek 3

Jednání výboru

(1) Výbor se schází podle potřeby, zpravidla jednou za dva'» měsíce.

(2) Výbor svolává předseda výboru a_určuje místo, čas a pořad jednání výboru.

Termín konání jednání musí být členům oznámen minimálně v7mi denním předstihu

pisemně,e—1nailem nebo SMS zprávou.

(3) Výbor jedná zpravidla na základě písemných podkladů, které předkládají
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členové výboru, starosta,1nístostarostové, tajemník „vedoucí odborů.

Nemůže—li se člen výjimečně zúčastnit jednání výboru, oznámí předem předse-

dovi výboru důvody své nepřítomnosti, příp. své stanovisko k projednávané

záležitosti. Toto stanovisko však nenahrazuje hlasování a jiný člen výbom

nemůže za nepřítomného člena výboru hlasovat.

Jednání výboru je neveřejné.

Jednání výboru se zúčastňují jeho členové. Jejich členství je nezastupitelné.

Výbor si může přizvat na jednání další odborníky, kteří se jednání výboru

zúčastňují s hlasem poradním. O účasti přizvaných osob na jednání výboru

rozhodují jeho členové hlasováním.

Jednání výboru řídí jeho předseda. V jeho nepřítomnosti řídí výbor místo—

předseda, popř. i jiný člen výbom pověřený předsedou.

O účasti na jednání výboru se pořídí prezenční listina s vlastnoručním podpisem

každého účastníka. Prezenční listina tvoří přílohu zápisu zjednání výboru.

O každém jednání se pořizuje zápis," který podepisuje předseda výboru.

Usneseni výboru se vyhotovuje písemně a podepisuje je předseda výboru.

(10) Zápis a usnesení zjednání obdrží všichni členové výboru. Nejpohději do 7 dnů

©

po skončení jednání výboru musí být zápis předán odboru organizačnímu, vnitřních &

sociálních věcí, školství, kultury a kontroly Uřadu. městského obvodu Svinov.

'!

mnm4

Usnesení výboru a hlasování

Výbor je způsobilý se usnášet, jestliže je přítomna nadpoloviční většina všech

jeho členů. '

Usnesení výboru je platné, pokud s ním vyslovila svůj souhlas nadpoloviční

většina všech členů-výboru.

Usnesení, stanoviska a závěry výboru vyžádané k materiálům Zastupitelstva

městského obvodu Svinov se uvádějí jako příloha materiálu.

Usnesení, stanoviska, závěry nebo náměty výboru vzniklé z jeho vlastní

iniciativy jsou předkládány Zastupitelstvu městského obvodu Svinov jako samostatné

materiály k projednání. Takovýto materiál, zpracovaný “ve spolupráci s příslušným

odborem, předkládá předseda výboru.

!

I
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Článek 5

Jiná ustanovení

(I) Výbory předkládají 1x za půl roku Zastupitelstvu městského obvodu Svinov písemnou

zprávu o své činnosti.

(2) V zájmu úspěšného plnění společných úkolů výbory vzájemně spolupracují,

popř. koordinují svou činnost ve věcech společných pro více odvětví. Vyžaduj e-li to

zájem věci, mohou výbory jednat společně a podávat Zastupitelshru městského obvodu

Svinov společné zprávy, návrhy, stanoviska apod.

(3) Výbory mohou k projednání úkolů konat podle potřeby společné schůze 5 při-

slušnými výbory zastupitelstva města . O svolání takové schůze rozhoduje předseda

výboru, po dohodě s předsedou výboru Zastupitelstva městského obvodu Svinov.

(4) Orgainzačně—technieké a administrativní práce, související s činností výborů

zabezpečuje odbor organizační, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a kontroly,

jemuž byly tyto úkoly uloženy Radou městského obvodu Svinov. Vedoucí odboru určí

pracovníka pro zajišťování organizačně-technických a administrativních záležitostí

činnosti výboru. ' " :, g
.

' "!

Článek 6

Závěrečná ustanovení

(1) Jednací řád výborů Zastupitelstva městského obvodu Svinov schválilo Zastupitelstvo

městského obvodu Svinov dne 11.3.2009 usnesením čís 200/14.

XXX

....... %
Ing. Hana Hauptová

starostka

 



  

 

, , „ ., Příloha č. ]

ZASADY -— NAPLNE CINNOSTI

Kontrolní výb or :

1. Počet členů : max. 7 členů vole'itých Zastupitelstvem městského obvodu Svinov

2.' Náplň činnosti je stanovena § 119 č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů.

Kontrolní výbor především :

a. kontroluje plnění usnesení Zastupitelstva at Rady městského obvodu Svinov

b. kont101uje do držováni p1ávníeh předpisů ilnančním výbmem Zastupitelstva

městského obvodu Svinov a Úřadem městského obvodu Svinov na úseku samostatné

působnosti

o. plni další úkoly, svěřené obecně závaznou vyhláškou města Ostravy Statut

. č. 11/2000 ,v úplném znění, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo městského obvodu

Svinov

3.0 provedené kont1 ole Kon'nolní výb01 Zastupitelstva městského obvodu Svinov peiídí

protokol, ktelý obsahuje ' _ g

- co bylo kontrolováno " ‘3'

- jaké nedostatky byly zjištěny

- návrhy opatření k odstranění nedostatků .

- u kontroly usnesení uvede konkrétní čísla kontrolovaných usnesení(od č. usndo č.

usn. )

— vyj ádření kontrolovaného

4. Protokol podepisují členové Kontrolniho výboru Zastupitelstva městského obvodu

Svinov, kteří kontrolu provedli a zaměstnanec, jehož činností se kontrola týkala.

Zápis o kontrole plnění usnesení podepíše se členem Konn olního výboru

Zastupitelstva městského obvodu Svinov tajemník Úřadu městského obvodu Svinov

a bude součástí mate1iá1u plnění usnesení.

S.Ve spolupráci s odborem organizačním, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury

a kontroly předseda kontrolního výboru předloží materiál k projednání na zasedání

Zastupitelstva městského obvodu Svinov a to nejpozději do 7dnů před jeho konáním. .

Materiál bude obsahovat '

- návrh plánu činnosti na I. all. pololetí

- protokol z provedených kontrol dle stanovených termínů

— minimálně 1x za půl roku zprávu oěinnosti výboru, jejíž přílohou

jsou zápisy zjednání

 



 

  

„í.

Finanční výbor :

l. Počet členů: max. 7členů volených Zastupitelstvem městského obvodu Svinov

2. Náphi činnosti je stanovena § 119 0. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů.

Finanční výbor především :

a. provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky městského obvodu

Svinov

b. projednává návrh rozpočtu a sestavení závěrečného účtu

sleduje hospodaření podle rozpočtu a kontroluje jehočerpání

piojednává podklady a návrhy dohod o splátkách se lhůtou delší než 18měsíoů

nejvýše 60 měsíců

0 plní úkoly, jimiž jej pověiilo Zastupitelstvo městského obvodu Svinov

*!

3. O provedené kontrole Finanční výbor Zastupitelstva městského obvodu Svinov pořídí

zápis , který obsahuje

- co bylo kontrolováno

- jaké nedostatky byly zjištěny

- návrhy opatření k odstranění nedostatků

— vyjádření kontrolovaného

4. Zápis podepisují členové Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Svinov,

kteří kontrolu provedli a zaměstnanec, jehož činnosti se kontrola týkala.

Zápis o kontrole plnění usnesení podepíše se členem Finančního výboru

Zastupitelstva městského obvodu Svinov tajemník Úiadu městského obvodu Svinov

a bude součástí materiálu plnění usnesení.

S.Ve spolupráci s odborem organizačním, vnitřních & sociálních věcí, školství, kultury

a kontroly předseda finančního výboru předloží materiál k projednání na zasedání

Zastupitelstva městského obvodu Svinov a to nejpozději do 7dnů před jeho konáním.

Materiál bude obsahovat

- návrh plánu činnosti na I. a II. pololetí

- protokol z provedených kontrol dle stanovených termínů

— minimálně Ix za půl roku zprávu o činnosti výboru, jej íž přílohou

jsou zápisy z jednání

 


